



Haulotte 
GROUP

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL
2012

HAULOTTE GROUP

Société Anonyme au capital de 4.057.836,77 euros

Siège social : La Péronnière – 42152 L'HORME

332 822 485 RCS SAINT ETIENNE

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL ETABLI EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.451-1-2 III DU CODE MONETAIRE ET FINANCIER ET DE L'ARTICLE 222-4 DU REGLEMENT GENERAL DE L'AMF

Conformément aux dispositions des articles L.451-1-2 III du Code monétaire et financier et 222-4 du Règlement Général de l'Autorité des Marchés Financiers, nous avons établi le présent rapport.

I. ATTESTATION DU RESPONSABLE

« J'atteste, à ma connaissance, que les comptes consolidés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la Société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et le rapport semestriel d'activité présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes semestriels, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice. »



Alexandre SAUBOT
Directeur Général Délégué

II. RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITE

RESULTATS SEMESTRIELS DU GROUPE AU 30 JUIN 2012

La situation comptable semestrielle consolidée du groupe HAULOTTE intègre les résultats de la Société et des 40 sociétés qu'elle contrôle.

La situation comptable semestrielle consolidée au 30 juin 2012 ainsi que l'activité de la Société et de ses filiales au cours du 1^{er} semestre 2012 est la suivante :

En MEuros	1 ^{er} semestre 2012	1 ^{er} semestre 2011
Produits des activités ordinaires	184 540	148 044
Résultat opérationnel courant	5 694	(15 540)
Résultat avant impôt	(2 289)	(18 539)
Résultat net part du Groupe	(3 544)	(14 543)

L'augmentation des volumes, et le meilleur niveau de production dans les usines ont permis d'améliorer la marge opérationnelle qui s'établit à 3% du chiffre d'affaires (hors coûts de restructuration et impact de change). Celle-ci est également impactée par l'amélioration de la rentabilité des activités Services et Location. Les coûts liés à la fermeture de l'usine espagnole et aux transferts de production vers les sites français s'élèvent à 4,4M€. Les frais fixes augmentent de 5%, en lien avec le développement commercial dans les zones à forte croissance.

ACTIVITE DU GROUPE AU COURS DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE EN COURS

La répartition par secteur d'activité du produit des activités ordinaires consolidé du 1^{er} semestre de l'exercice se présente comme suit :

En MEuros	1 ^{er} semestre 2012	1 ^{er} semestre 2011	Variation
Production / distribution de machines	146 393	112 447	33 946
Location de machines	22 109	20 003	2 106
Services et financement	16 038	15 594	444
Total	184 540	148 044	36 496

Le marché mondial de la nacelle a continué à être dynamisé par la croissance du marché américain sur le 1^{er} semestre 2012. Dans ce contexte, Haulotte Group réalise une croissance de chiffre d'affaires de 25% qui s'élève à 184,5 M€ contre 148,0 M€ sur le 1^{er} semestre 2011. Les ventes de machines ont progressé de 30% avec une croissance plus significative en Amérique du Sud et Asie-Pacifique. L'Amérique du Nord réalise également un bon 1^{er} semestre avec 34% de croissance. L'activité Services ne progresse que de 3%, impacté par une moindre croissance des ventes de pièces détachées (+5%). L'activité de location continue de progresser du fait du développement en Amérique Latine et d'un meilleur taux d'utilisation des flottes en Europe du Nord.

PRINCIPALES TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIEES

Il n'existe aucune transaction entre parties liées ayant eu lieu durant les six premiers mois de l'exercice en cours et ayant influé significativement sur la situation financière ou les résultats de la Société et du Groupe.

EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS AU COURS DU 1^{ER} SEMESTRE DE L'EXERCICE EN COURS

En application de l'article 222-6 du Règlement Général de l'AMF, les événements importants survenus entre le 1^{er} janvier 2012 et le 30 juin 2012 (1^{er} semestre de l'exercice en cours) et/ou susceptibles d'avoir une incidence sur les comptes semestriels sont les suivants :

Réorganisation industrielle

Haulotte Group a engagé au cours du 1^{er} semestre 2012 des réorganisations industrielles en fermant son usine espagnole et en transférant les productions vers ses usines françaises. Le coût de ces restructurations impacte le résultat opérationnel de 4,4 M€.

Renégociation des conditions de crédit syndiqué

Les négociations avec les partenaires bancaires du Groupe ont eu lieu au cours du 1^{er} semestre de l'exercice et ont abouti avec la signature d'un nouvel avenant en date du 30 juillet 2012. Cet avenant étend la maturité du crédit jusqu'en juillet 2015 (au lieu de juillet 2013), et redéfinit les échéances de remboursement (Tranche A, B et C) :

- 31 juillet 2012 : 22,5 M€
- 31 juillet 2013 : 24,5 M€
- 31 juillet 2014 : 28 M€

La ligne de financement du BFR d'un montant de 69 M€ est non amortissable jusqu'en juillet 2015. L'échéance de juillet a été remboursée conformément au contrat de crédit.

PRINCIPAUX RISQUES ET PRINCIPALES INCERTITUDES POUR LES SIX MOIS A VENIR

Nous prévoyons un 2^{ème} semestre comparable au S1 2012 qui devrait nous permettre de réaliser une marge opérationnelle positive sur l'ensemble de l'année 2012, malgré un ralentissement de la croissance du marché mondial, affectée par la persistance des incertitudes macro économiques.

Comme précisé dans le paragraphe précédent, un avenant au contrat de crédit a été signé en date du 30 juillet 2012. L'échéancier et le niveau de ratios prévus par cet avenant devraient laisser au Groupe la liquidité suffisante pour assurer la continuité d'exploitation sur les douze prochains mois, compte tenu des prévisions de trésorerie et de résultat.

III. LES COMPTES CONDENSES CONSOLIDES AU TITRE DU SEMESTRE CLOS LE 30 JUIN 2012

Annexé ci-dessous

IV. LE RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES CONDENSES AU 30 JUIN 2012

Annexé ci-dessous

Fait le 4 septembre 2012
A Paris.

Pour le conseil d'administration

Monsieur Alexandre SAUBOT

HAULOTTE GROUP

**Comptes consolidés semestriels résumés
au 30 juin 2012**

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 2

BILAN CONSOLIDE - ACTIF*En milliers d'euros*

	Note	30/06/2012	31/12/2011
Ecart d'acquisition	3	21 121	20 770
Immobilisations incorporelles	4	7 525	6 605
Immobilisations corporelles	5	89 789	95 134
Actifs financiers		808	966
Impôts différés actifs	18	15 300	14 839
Clients sur opérations de financement > 1 an	7	13 302	15 987
Autres actifs non courants	8	26 059	26 059
ACTIFS NON COURANTS (A)		173 904	180 360
Stocks	6	130 060	132 757
Clients	7	84 393	82 191
Clients sur opérations de financement < 1 an	7	7 722	6 957
Autres actifs courants	8	12 545	20 507
Trésorerie et équivalents de trésorerie		28 543	16 387
Instruments dérivés	11	804	1 268
ACTIFS COURANTS (B)		264 067	260 067
ACTIFS DESTINES A ETRE CEDES (C)		-	-
TOTAL DES ACTIFS (A+B+C)		437 971	440 427

Les notes 1 à 33 font partie intégrante des comptes consolidés semestriels résumés

BILAN CONSOLIDE - PASSIF*En milliers d'euros*

	Note	30/06/2012	31/12/2011
Capital	12	4 058	4 058
Primes d'émission	12	92 043	92 043
Réserves et résultat consolidés		82 723	84 805
CAPITAUX PROPRES (part du Groupe) (A)		178 824	180 906
Intérêts minoritaires (B)		(336)	(183)
CAPITAUX PROPRES (de l'ensemble consolidé)		178 488	180 723
Dettes financières à long terme	14	13 426	10 144
Impôts différés passifs	18	10 981	9 837
Provisions	16	2 238	2 150
PASSIFS NON COURANTS (C)		26 645	22 131
Fournisseurs		43 813	53 108
Autres passifs courants	17	22 703	22 790
Dettes financières à court terme	14	153 401	148 252
Provisions	16	10 841	10 429
Instruments dérivés	11	2 078	2 994
PASSIFS COURANTS (D)		232 836	237 573
PASSIFS DESTINES A ETRE CEDES (E)		-	-
TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES (A+B+C+D+E)		437 971	440 427

COMPTE DE RESULTAT

En milliers d'euros

	Note	30/06/2012		30/06/2011	
Produits des activités ordinaires	19	184 540	100%	148 044	100%
Coût des ventes	20	(137 540)	-74,5%	(119 544)	-80,7%
Frais commerciaux		(13 172)	-7,1%	(12 636)	-8,5%
Frais administratifs et généraux	21	(26 296)	-14,2%	(24 344)	-16,4%
Frais de recherche et développement		(2 409)	-1,3%	(2 996)	-2,0%
Gains / (Pertes) de change	22	571	0,3%	(4 064)	-2,7%
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		5 694	3,1%	(15 540)	-10,5%
Autres produits et charges opérationnels	23	(5 161)	-2,8%	(589)	-0,4%
RESULTAT OPERATIONNEL		533	0,3%	(16 129)	-10,9%
Coût de l'endettement financier net	24	(2 842)	-1,5%	(2 416)	-1,6%
Autres produits et charges financiers		20		6	
RESULTAT AVANT IMPOTS		(2 289)	-1,2%	(18 539)	-12,5%
Impôts sur le résultat	25	(1 395)	-0,8%	3 821	2,6%
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		(3 685)	-2,0%	(14 718)	-9,9%
dont Résultat net part du groupe		(3 544)		(14 543)	
dont Résultat net part des minoritaires		(141)		(175)	
<i>Résultat net par action</i>	26	(0,125)		(0,495)	
<i>Résultat net dilué par action</i>	26	(0,125)		(0,495)	

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE*En milliers d'euros*

	30/06/2012	30/06/2011
Résultat net	(3 685)	(14 718)
Ecarts de conversion relatifs aux éléments monétaires faisant partie d'investissements nets dans des activités à l'étranger	3 155	(5 486)
Ecarts de conversion des états financiers des filiales	(1 067)	675
Effet d'impôt	(750)	2 388
Total des autres éléments du résultat global	1 338	(2 423)
Total du résultat global	(2 347)	(17 141)
	dont part du Groupe	(16 971)
	dont part des minoritaires	(170)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

En milliers d'euros

	Note	30/06/2012	30/06/2011
Résultat net de l'ensemble consolidé		(3 685)	(14 718)
Dotations aux amortissements		8 806	9 547
Dotations / (Reprises) sur provisions (sauf sur actif circulant)		455	577
Variation de la juste valeur des instruments financiers		(449)	(2 428)
Pertes et gains de change latents		2 036	3 150
Variation des impôts différés		(542)	(69)
Plus et moins values de cession		(326)	(510)
Autres mouvements		115	-
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT DES SOCIETES INTEGREES		6 410	(4 451)
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	28	416	15 440
Variation des créances sur opérations de financement	29	(184)	(729)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE		6 641	10 260
Acquisitions d'immobilisations		(7 462)	(8 650)
Cessions d'immobilisations, nettes d'impôt		2 562	1 705
Incidences des variations de périmètre		-	-
Variation des dettes sur immobilisations		25	(263)
FLUX NET DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		(4 875)	(7 208)
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		-	-
Augmentations de capital en numéraire		-	-
Emissions d'emprunts		17 117	621
Remboursements d'emprunts		(2 507)	(12 631)
(Achats) /Ventes d'actions propres		-	-
FLUX NET DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT		14 610	(12 010)
VARIATION DE TRESORERIE		16 376	(8 958)
Trésorerie ouverture	30	11 067	30 789
Trésorerie variation cours devises		11	(68)
Reclassement Ligne Revolving US en ligne de crédit		1 018	-
Trésorerie clôture	30	28 472	21 763
VARIATION DES COMPTES DE TRESORERIE		16 376	(8 958)

Les notes 1 à 33 font partie intégrante des comptes consolidés semestriels résumés

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 7

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES*En milliers d'euros*

	Capital	Primes	Réserves Conso- lidées	Résultat de l'exercice	Actions propres	Ecarts de conversion	Total part du groupe	Intérêts mino- ritaires	Total
Situation au 1^{er} janvier 2011	4 058	92 042	204 195	(41 928)	(55 655)	(17 066)	185 650	75	185 725
Variation de capital de la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Affectation du résultat de l'exercice 2010	-	-	(41 928)	41 928	-	-	-	-	-
Dividendes distribués par la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Résultat net de l'exercice</i>	-	-	-	(14 543)	-	-	(14 543)	(175)	(14 718)
<i>Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</i>	-	-	-	-	-	(2 428)	(2 428)	5	(2 423)
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	-	-	-	(14 543)	-	(2 428)	(16 971)	(170)	(17 141)
Autres mouvements	-	-	131	-	-	-	131	-	131
Situation au 30 juin 2011	4 058	92 042	162 402	(14 543)	(55 655)	(19 494)	168 810	(95)	168 715
Variation de capital de la société consolidante	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Actions propres	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<i>Résultat net de l'exercice</i>	-	-	-	5 818	-	-	5 818	(81)	5 737
<i>Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</i>	-	-	-	-	-	7 215	7 215	(8)	7 207
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres	-	-	-	5 818	-	7 215	13 033	(89)	12 944
Autres mouvements	-	-	(937)	-	-	-	(937)	1	(936)
Situation au 31 décembre 2011	4 058	92 042	161 465	(8 725)	(55 655)	(12 279)	180 906	(183)	180 723

Les notes 1 à 33 font partie intégrante des comptes consolidés semestriels résumés

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 8

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES – suite*En milliers d'euros*

	Capital	Primes	Réserves Conso- lidées	Résultat de l'exercice	Actions propres	Ecart de conversion	Total part du groupe	Intérêts mino- ritaires	Total
Situation au 31 décembre 2011	4 058	92 042	161 465	(8 725)	(55 655)	(12 279)	180 906	(183)	180 723
Variation de capital de la société consolidante									
Affectation du résultat de l'exercice 2011			(8 725)	8 725					
Dividendes distribués par la société consolidante									
<i>Résultat net de l'exercice</i>				(3 544)			(3 544)	(141)	(3 685)
<i>Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</i>						1 350	1 350	(12)	1 338
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres				(3 544)		1 350	(2 194)	(153)	2 346
Autres mouvements			112				112		112
Situation au 30 juin 2012	4 058	92 042	152 852	(3 544)	(55 655)	(10 929)	178 824	(336)	178 488

Les notes 1 à 33 font partie intégrante des comptes consolidés semestriels résumés

NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

Note 1 Informations générales	11
Note 2 Principes comptables	12
Note 3 Ecarts d'acquisition	12
Note 4 Immobilisations incorporelles	14
Note 5 Immobilisations corporelles	14
Note 6 Stocks et en-cours.....	15
Note 7 Créances clients et comptes rattachés	16
Note 8 Autres actifs	17
Note 9 Créances par échéance.....	18
Note 10 Gestion du risque de change.....	18
Note 11 Instruments dérivés.....	19
Note 12 Capital social et primes d'émission.....	19
Note 13 Actions auto-détenues	19
Note 14 Emprunts et dettes financières.....	20
Note 15 Dettes par échéance.....	22
Note 16 Provisions.....	23
Note 17 Autres passifs courants	24
Note 18 Impôts différés.....	25
Note 19 Produits des activités ordinaires	26
Note 20 Coûts des ventes	26
Note 21 Frais administratifs et généraux	26
Note 22 Gains et pertes de change	26
Note 23 Autres produits et charges opérationnels.....	27
Note 24 Coût de l'endettement financier net	27
Note 25 Impôts sur les résultats	27
Note 26 Résultats par action.....	28
Note 27 Information sectorielle.....	28
Répartition du chiffre d'affaires	28
Principaux indicateurs par secteur d'activité	29
Principaux indicateurs par zone géographique	32
Note 28 Détail de la variation du besoin en fonds de roulement	35
Note 29 Détail de la variation des créances sur opérations de financement.....	35
Note 30 Composantes de la trésorerie	35
Note 31 Engagements hors bilan.....	36

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 10

Note 32 Engagements hors bilan donnés dans le cadre du Droit individuel à la formation 36

Note 33 Effectif moyen du Groupe 36

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 11

Note 1 Informations générales

Haulotte Group S.A. fabrique et distribue par l'intermédiaire de ses filiales (constituant ensemble « le Groupe ») des nacelles et des plateformes élévatrices de personnes.

Haulotte Group est également présent sur le secteur de la location de matériel d'élévation de personnes et de levage.

Haulotte Group S.A. est une société anonyme enregistrée à Saint-Etienne (France) et son siège social est à L'Horme. La société est cotée à la Bourse de Paris Compartiment B (Mid-caps).

Les états financiers consolidés résumés au 30 juin 2012 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de Haulotte Group S.A le 4 septembre 2012. Ils sont exprimés en milliers d'Euros (K€).

Evaluation des risques et incertitudes pouvant avoir un impact significatif sur Haulotte Group :

Haulotte Group réalise une croissance de 25% de son chiffre d'affaires sur le 1^{er} semestre 2012 dans un environnement marché en hausse significative. Le second semestre reste cependant incertain, particulièrement en Europe où l'environnement macro économique risque d'être pénalisant pour nos marchés.

Dans ce contexte, Haulotte group a engagé au 1^{er} semestre 2012 des réorganisations industrielles en fermant son usine espagnole et en transférant les productions vers ses usines françaises. Le coût de ses restructurations impacte le résultat opérationnel de 4,4 M€. L'objectif du groupe sur l'exercice 2012 reste un retour à un résultat opérationnel de 3% du chiffre d'affaires (hors impact des coûts de restructuration).

Les négociations bancaires ont abouti sur le premier semestre avec la signature de l'avenant n°5 au contrat de crédit syndiqué en date du 30 juillet 2012. L'échéancier et le niveau de ratios prévus par cet avenant devraient laisser au Groupe la liquidité suffisante pour assurer la continuité d'exploitation sur les douze prochains mois, compte tenu des prévisions de trésorerie et de résultat.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 12

Note 2 Principes comptables

Les principes comptables IFRS retenus pour l'élaboration des comptes consolidés semestriels résumés au 30 juin 2012 de Haulotte Group sont identiques à ceux retenus pour l'exercice clos au 31 décembre 2011.

Les états financiers consolidés semestriels résumés au 30 juin 2012 sont établis conformément à la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire » qui permet de présenter une sélection de notes annexes. Ces comptes consolidés semestriels résumés doivent être lus conjointement avec les comptes de l'exercice 2011.

La société n'a pas appliqué par anticipation les normes et interprétations dont l'utilisation n'est pas obligatoire au 30 juin 2012.

Le nouvel amendement suivant est d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} juillet 2011 :

- Amendement d'IRFS 7 : Informations à fournir pour les opérations de transferts d'actifs financiers

Son application n'a pas eu d'impact sur les comptes consolidés du Groupe au 30 juin 2012.

Note 3 Ecarts d'acquisition

Au 30/06/2012

Sociétés détenues	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
UK Platforms	12 158	(12 158)	-
Haulotte France	54	(54)	-
Nove	2 580	-	2 580
Horizon	2 712	-	2 712
BilJax	15 829	-	15 829
N.D.U.	772	(772)	-
Total	34 105	12 984	21 121

Au 31/12/2011

Sociétés détenues	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
UK Platforms	12 158	(12 158)	-
Haulotte France	54	(54)	-
Nove	2 580	-	2 580
Horizon	2 787	-	2 787
BilJax	15 403	-	15 403
N.D.U.	772	(772)	-
Total	33 754	(12 984)	20 770

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 13

La variation des écarts d'acquisition entre les deux périodes présentées (soit 350 K€) est liée aux effets de change sur les montants des écarts d'acquisition des sociétés Horizon et BilJax.

Le dernier test de dépréciation sur la zone « Amérique du Nord » - considérée comme une unité génératrice de trésorerie (UGT) – avait été réalisé le 31 décembre 2011. Un nouveau test de dépréciation a été réalisé au 30 juin 2012 sur cette UGT qui intègre les entités Haulotte US et BilJax.

La valeur recouvrable de l'UGT « Amérique du Nord » a été déterminée sur la base des calculs de la valeur d'utilité. Ces calculs sont effectués à partir de la projection de flux de trésorerie basés sur les budgets financiers approuvés par la direction.

Hypothèses majeures retenues pour la réalisation de ce test :

- progression sensible de la part de marché dans le secteur des ventes de nacelles sur le marché « Nord Américain »,
- démarrage de la production de nouveaux modèles de nacelles dans l'usine BilJax avec des prix de revient optimisés en USD,
- synergies et optimisations de coûts entre Haulotte US et BilJax,
- le test de dépréciation comprend des projections de flux de trésorerie sur 5 ans, une hypothèse de croissance long terme de 1,5% et un taux d'actualisation de 9,5%.

Sur la base de ces hypothèses, la direction estime que la valeur d'utilité de l'UGT « Amérique du Nord » excède sa valeur comptable.

Des analyses de sensibilité ont été menées sur les hypothèses considérées comme clé, soit :

- les prévisions d'activité : une baisse de l'ordre de 10% des prévisions de chiffre d'affaires utilisées dans les projections de flux de trésorerie rendraient équivalentes la valeur recouvrable de l'UGT et sa valeur nette comptable.
- le taux d'actualisation : une hausse de 3,5 points du taux d'actualisation conduirait à l'équivalence entre la valeur recouvrable de l'UGT et sa valeur nette comptable.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 14

Note 4 Immobilisations incorporelles

	31/12/2011	Augmentation	Diminution	Transferts et autres	Variations de change	30/06/2012
Frais de développement	10 710	1 201	-	-	-	11 910
Concessions, brevets, licences	7 526	113	-	121	(2)	7 758
Autres immobilisations incorporelles et encours	347	341	(11)	(167)		510
Valeurs brutes	18 583	1 655	(11)	(46)	(2)	20 178
Amortissements frais de développement	7 263	230		-		7 493
Amortissements concessions, brevets	4 655	468	(14)	1	(1)	5 109
Amortissement autres immobilisations incorp. et encours	60	4	(10)	(2)	(1)	51
Amortissements et provisions	11 978	702	(24)	(1)	(1)	12 653
Valeurs nettes	6 605	953	13	(45)	(1)	7 525

Note 5 Immobilisations corporelles

	31/12/2011	Augmentation	Diminution	Transferts et autres*	Variations de change	30/06/2012
Terrains	6 230	-	-	-	(6)	6 224
Constructions	41 771	60	(23)	21	(81)	41 748
Installations techniques	32 764	363	(64)	420	(15)	33 469
Parc de nacelles en location	90 435	4 190	(6 983)	(119)	1 567	89 090
Autres immobilisations corporelles	12 260	659	(259)	60	147	12 867
Immobilisations corporelles en cours	548	525	(2)	(455)	7	622
Valeurs brutes	184 008	5 798	(7 331)	(73)	1 619	184 020
Amortissements constructions	14 599	827	(15)	0	129	15 539
Amortissements installations techniques	22 396	1 234	(73)	33	71	23 661
Amortissement parc de nacelles en location	42 910	5 404	(3 427)	0	797	45 684
Amortissements autre immobilisations corporelles	8 969	639	(342)	(33)	115	9 347
Amortissements et provisions	88 874	8 103	(3 858)	0	1 112	94 231
Valeurs nettes	95 134	(2 306)	(3 473)	(73)	507	89 789

(*) : Les montants indiqués en colonne « transferts et autre » correspondent pour l'essentiel au reclassement en immobilisations des immobilisations en cours de l'année précédente

Les variations du poste « Parc de nacelles en location », soit une augmentation de 4 190K€ et une diminution de 6 983K€ sont liées pour l'essentiel au renouvellement du parc dans

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 15

nos filiales de location, en particulier l'acquisition de nouvelles machines par UKPL pour 3 484 K€, Horizon pour 729 K€ et Nove pour 117 K€. La plus value dégagée sur les cessions de machine s'est élevée à 152 K€.

Les dotations aux amortissements des nacelles de location sont comptabilisées dans les coûts des ventes du compte de résultat. Les dotations aux amortissements des constructions, installations techniques et autres immobilisations corporelles sont comptabilisées dans les coûts des ventes, et/ou frais commerciaux et administratifs.

Note 6 Stocks et en-cours**Au 30/06/2012**

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	26 925	(1 609)	25 316
En-cours de production	7 098	(41)	7 057
Produits intermédiaires et finis	90 400	(5 712)	84 688
Marchandises	16 856	(3 856)	13 000
Total	141 279	(11 218)	130 060

Au 31/12/2011

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	31 439	(1 600)	29 839
En-cours de production	10 546	(23)	10 523
Produits intermédiaires et finis	85 882	(6 717)	79 165
Marchandises	17 551	(4 321)	13 230
Total	145 418	(12 661)	132 757

Les dépréciations sur stocks s'établissent ainsi à :

	31/12/2011	Augmentation	Diminution	Variations de change	30/06/2012
Dépréciation des stocks	12 661	2 388	(3 979)	148	11 218

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 16

Note 7 Créances clients et comptes rattachés**Au 30/06/2012**

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Actifs Non Courants			
Créances sur opérations de financement à plus d'un an	13 302		13 302
<i>dont créances de location financement</i>	9 539		9 539
<i>dont garanties données</i>	3 763		3 763
sous-total	13 302		13 302
Actifs Courants			
Créances clients et comptes rattachés	111 502	(27 109)	84 393
Créances sur opérations de financement à moins d'un an	9 122	(1 400)	7 722
<i>dont créances de location financement</i>	4 602	(292)	4 310
<i>dont garanties données</i>	4 520	(1 108)	3 412
sous-total	120 624	(28 509)	92 115
Total	133 926	(28 509)	105 417

Au 31/12/2011

	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Actifs Non Courants			
Créances sur opérations de financement à plus d'un an	15 987		15 987
<i>dont créances de location financement</i>	10 659		10 659
<i>dont garanties données</i>	5 328		5 328
sous-total	15 987		15 987
Actifs Courants			
Créances clients et comptes rattachés	108 704	(26 513)	82 191
Créances sur opérations de financement à moins d'un an	9 359	(2 402)	6 957
<i>dont créances de location financement</i>	4 056	(350)	3 706
<i>dont garanties données</i>	5 303	(2 052)	3 251
sous-total	118 063	(28 915)	89 148
Total	134 050	(28 915)	105 135

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 17

Les dépréciations sur comptes clients s'établissent ainsi à :

	31/12/2011	Augmentation	Diminution avec utilisation	Diminution sans utilisation	Variations de change	30/06/2012
Dépréciation sur comptes clients	28 915	3 428	(3 950)	-	116	28 509

Les créances clients nettes de provision sont détaillées par échéance dans le tableau ci-dessous :

	Total	Non échues	Echues		
			moins de 60 jours	60 à 120 jours	Plus de 120 jours
Créances clients nettes 30/06/2012	105 418	95 772	2 988	2 610	4 048
Créances clients nettes 31/12/2011	105 135	92 167	5 865	3 143	3 960

Note 8**Autres actifs**

	30/06/2012	31/12/2011
Autres créances à court terme	8 126	17 155
Avances et acomptes versés	1 443	1 155
Charges constatées d'avance	3 200	2 417
Dépréciation des autres créances	(224)	(220)
Total autres actifs courants	12 545	20 507
Autres actifs non courants	26 059	26 059
Total autres actifs	38 604	46 566

Le poste « Autres actifs courants » regroupe principalement les créances de TVA.

Les « Autres actifs non courants » correspondent aux créances de carry back d'impôt sur les sociétés de Haulotte Group S.A. qui a opté pour le report en arrière des déficits pour les exercices 2009 (13 911 K€), 2010 (12 148 K€).

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 18

Note 9 Créances par échéance

	Au 30/06/2012		
	Montant	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans
Créances clients et comptes rattachés*	84 393	84 393	
Créances clients sur opérations de financement	21 023	7 722	13 301
Autres actifs	38 604	12 545	26 059
Total	144 020	104 660	39 360

*Dont 9 646 K€ de créances échues (cf. note 7)

	Au 31/12/2011		
	Montant	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans
Créances clients et comptes rattachés*	82 191	82 191	0
Créances clients sur opérations de financement	22 944	6 957	15 987
Autres actifs	46 566	20 507	26 059
Total	151 701*	109 655	42 046

*Dont 12 968 K€ de créances échues (cf. note 7)

Note 10 Gestion du risque de change

Le tableau ci-dessous présente les positions en devises des créances et des dettes commerciales:

Au 30/06/2012

	EUR	AUD	GBP	USD	Autres	TOTAL
Créances commerciales	79 555	8 087	13 915	21 215	11 154	133 926
Dettes fournisseurs	(32 916)	(64)	(2 058)	(6 618)	(2 157)	(43 813)
Position nette	46 639	8 023	11 857	14 597	8 997	90 113

Au 31/12/2011

	EUR	AUD	GBP	USD	Autres	TOTAL
Créances commerciales	84 523	7 391	11 736	21 700	8 700	134 050
Dettes fournisseurs	(44 614)	(601)	(1 803)	(4 149)	(1 941)	(53 108)
Position nette	39 909	6 790	9 933	17 551	6 759	80 942

Une appréciation de l'euro de 10% envers la livre sterling représenterait, hors prise en compte d'effets de couverture, une charge supplémentaire dans les comptes consolidés de l'ordre de 1 078 K€.

Une appréciation de l'euro de 10% envers le dollar US représenterait, hors prise en compte d'effets de couverture, une charge supplémentaire dans les comptes consolidés de l'ordre de 1 327K€.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 19

Note 11 Instruments dérivés

Les justes valeurs positives se présentent comme suit :

	30/06/2012	31/12/2011
Achats à Terme USD	-	246
Ventes à Terme USD	804	1 022
Total	804	1 268

Les justes valeurs négatives se présentent comme suit :

	30/06/2012	31/12/2011
Swaps de taux d'intérêt	(2 078)	(2 994)
Achat à Terme USD	-	-
Total	(2 078)	(2 994)

L'ensemble des instruments dérivés détenus par le Groupe au 30 juin 2012 comme au 31 décembre 2011 sont comptabilisés en juste valeur de niveau 2 suivant les définitions d'IFRS 7.

Note 12 Capital social et primes d'émission

	30/06/2012	31/12/2011
Nombre d'actions	31 214 129	31 214 129
Valeur nominale en euros	0,13	0,13
<i>Capital social en euros</i>	4 057 837	4 057 837
<i>Prime d'émission en euros</i>	92 044 503	92 044 503

Note 13 Actions auto-détenues

La situation des actions auto-détenues au 30 juin 2012 est la suivante :

	30/06/2012	31/12/2011
Nombre d'actions autodétenues	1 837 823	1 837 823
Pourcentage du capital autodétenu	5,89%	5,89%
<i>Valeur nette comptable des titres autodétenus en K€*</i>	<i>10 077</i>	<i>9 606</i>
<i>Valeur de marché des titres autodétenus en K€**</i>	<i>9 924</i>	<i>8 619</i>

* l'éventuelle dépréciation est basée sur le cours moyen du mois de clôture

** au cours du dernier jour ouvré de l'exercice

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 20

Note 14 Emprunts et dettes financières

	30/06/2012	31/12/2011
Dettes financières non courantes		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit > 1 an	12 035	9 657
<i>dont crédit syndiqué</i>	-	-
<i>dont garanties données</i>	3 762	5 328
<i>dont ligne de crédit BilJax</i>	2 971	208
<i>dont emprunts divers</i>	5 303	4 121
Emprunts et dettes financières diverses	1 390	487
Sous-total	13 426	10 144
Dettes financières courantes		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit < 1 an	153 174	142 653
<i>dont crédit syndiqué</i>	130 647	130 329
<i>dont garanties données</i>	4 520	5 303
<i>dont ligne de crédit BilJax</i>	6 640	3 011
<i>dont emprunts divers</i>	3 617	4 010
<i>dont affacturage Haulotte France</i>	7 750	-
Emprunts et dettes financières diverses	156	279
Découverts bancaires	71	5 320
Sous-total	153 401	148 252
Endettement financier brut	166 826	158 396

En mars 2012, un contrat d'affacturage a été conclu entre la société Haulotte France et la société GE Capital. Ce contrat a été signé pour une durée d'un an. Le plafond maximal de cession de créances est de 12 500 K€. Ce contrat n'est pas déconsolidant compte tenu du non transfert des risques au factor.

En 2005, Haulotte Group a souscrit un emprunt syndiqué d'un montant de 330 000 K€ sur une durée de 7 ans. Il a été souscrit à un taux d'intérêt variable indexé sur l'Euribor. Des avenants successifs sont venus modifier en 2006, puis en 2009 et en juin 2010 le montant global et la décomposition des différentes tranches de ce crédit. Le 30 juillet 2012, un nouvel avenant a été signé étendant la maturité du crédit jusqu'en juillet 2015 (au lieu de juillet 2013) et redéfinissant les échéances de remboursement (Tranche A, B et C) :

- 31 juillet 2012 : 22,5 M€
- 31 juillet 2013 : 24,5 M€

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 21

- 31 juillet 2014 : 28 M€

La ligne de financement du BFR d'un montant de 69 M€ est non amortissable jusqu'en juillet 2015.

Néanmoins, cet avenant ayant été signé après le 30 juin 2012, l'intégralité de la dette relative au crédit syndiqué a été classée à court terme au 30 juin 2012, comme au 31 décembre 2011.

Pour se couvrir contre les risques de fluctuation de taux d'intérêt le Groupe a mis en place des contrats d'échange de taux (note 11).

Les informations relatives au crédit syndiqué présentées ci-dessous précisent :

- le montant des lignes accordées par nature après renégociation en juin 2010 avec les partenaires bancaires (a)
- le solde effectivement dû au 30 juin 2012 après tirage des différentes lignes accordées (b)
- le montant encore disponible par tranche pour tirage complémentaire (c)

		Montant total du crédit (a)	(b)	(c)
Tranche A	Refinancement de la dette	70 000	17 498	
Tranche B	Financement des investissements ⁽¹⁾	70 000	42 000	
Tranche C	Financement des acquisitions	31 000	15 500	
Tranche D	Financement du BFR ⁽¹⁾	67 500	56 500	
Tranche D	Financement du BFR- Découvert ⁽¹⁾	12 500	-	12 500
	TOTAL	251 000	131 498	12 500

⁽¹⁾ ligne de crédit maximum ramenée de 80 000 K€ à 75 000 K€ en juillet 2010, à 69 000 K€ en juillet 2011. Cette ligne de financement du BFR restera stable jusqu'à l'échéance du crédit le 31 juillet 2015.

En contrepartie de l'emprunt syndiqué, les engagements suivants ont été consentis au pool bancaire :

- nantissement du fonds de commerce d'Haulotte Group S.A.
- nantissement des titres de la société Haulotte UK
- nantissement du compte courant entre Haulotte Group S.A et Haulotte US à hauteur de 30 000 K\$
- nantissement des titres de la société Equipro Inc.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 22

Les emprunts du Groupe hors garanties données sont, en synthèse, libellés dans les monnaies suivantes :

<i>En contre valeurs KEuros</i>	30/06/2012	31/12/2011
Euros	144 491	140 719
GBP	4 380	2 687
USD	9 613	4 275
Autres	59	84
Total	158 543	147 765

Note 15 Dettes par échéance

	30/06/2012			
	Montant Brut	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans	à plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	165 209	153 174	12 035	
<i>dont retraitement des garanties clients données</i>	8 282	4 520	3 762	
Emprunts et dettes financières diverses	1 546	156	1 390	
Découverts bancaires	71	71		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 813	43 813		
Autres passifs courants	22 703	22 703		
Total	233 342	219 917	13 425	

	31/12/2011			
	Montant Brut	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans	à plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	152 310	142 653	9 657	
<i>dont retraitement des garanties clients données</i>	10 631	5 303	5 328	
Emprunts et dettes financières diverses	766	279	487	
Découverts bancaires	5320	5320		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	53 108	53 108		
Autres passifs courants	22 790	22 790		
Total	234 294	224 150	10 144	

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 23

Note 16 Provisions

	31/12/2011	Dotation	Reprise avec utilisation	Reprise sans utilisation	Reclassements	Variations de change	30/06/2012
Provisions garantie client	5 066	5 079	(5 183)	-	29	(33)	4 958
Provisions des couts de restructuration	0	3 513	-	-	-	-	3 513
Autres provisions pour litiges	5 336	285	(3 321)	(10)	5	43	2 338
Part à court terme des provisions engagements de retraite	27				5		32
Provisions court terme	10 429	8 877	(8 504)	(10)	39	10	10 841
Part à long terme des provisions engagements de retraite	2 150	178	(87)		(5)	2	2 238
Provisions long terme	2 150	178	(87)	-	(5)	2	2 238
Total des provisions	12 579	9 055	(8 591)	(10)	34	12	13 079

La hausse de la provision garantie client est principalement due à la hausse du parc de machines maintenues sous garantie par le Groupe en lien avec la hausse de l'activité.

Les autres dotations de l'exercice sont liées pour l'essentiel à la constatation de risques fiscaux et commerciaux.

La provision pour restructuration constatée au 30 juin 2012 est relative aux restructurations industrielles pour un montant de 3,5 M€. Cette provision est destinée principalement à couvrir les coûts de licenciements et des coûts de write-off d'immobilisations qui interviendront au cours du second semestre 2012.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 24

Note 17 **Autres passifs courants**

	30/06/2012	31/12/2011
Avances et acomptes reçus	1 254	1 370
Dettes sur immobilisations	61	35
Dettes fiscales et sociales	12 406	12 918
Produits constatés d'avance	426	979
Autres dettes diverses	8 556	7 488
Total	22 703	22 790

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 25

Note 18 Impôts différés

Les impôts différés actifs sont compensés avec les impôts différés passifs générés sur la même juridiction fiscale. Les impôts différés sont recouvrables à moins d'un an à l'exception de ceux calculés sur la juste valeur du matériel de location, les provisions pour engagements de retraite, les écarts de conversion sur investissements nets à l'étranger et les amortissements et frais de développement.

Les impôts différés actifs résultant des différences temporelles ou des reports fiscaux déficitaires sont constatés s'il existe une réelle probabilité d'imputation sur des bénéfices fiscaux futurs.

Pour tous les groupes fiscaux en dehors de ceux qui incluent Haulotte Group SA et les filiales de distribution avec une perspective de retour au bénéfice fiscal dans les 3 prochaines années les impôts différés actifs ont été plafonnés à hauteur des impôts différés passifs de même échéance. Le montant des impôts différés actifs qui n'ont ainsi pas été reconnus s'élève au 30 juin 2012 à 3 158 K€ (3 768K€ au 31 décembre 2011).

L'analyse des impôts différés par nature est la suivante :

	30/06/2012	31/12/2011
impôts différés sur retraitements de la juste valeur des matériels de location	(1 099)	(1 046)
impôts différés sur retraitements de crédit bail et crédit bail adossé	68	252
impôts différés sur provision pour engagements de retraite	431	401
impôts différés sur retraitement des marges internes sur stocks et immobilisations	4 092	3 808
impôts différés sur provisions non déductibles	3 306	3 493
impôts différés sur différence de durée d'amortissement et frais de R&D	(3 398)	(3 069)
impôts différés relatifs aux éléments monétaires faisant partie d'investissement net dans des activités à l'étranger		-
impôts différés sur déficits fiscaux	5 226	5 226
impôts différés sur autres retraitements de consolidation	(3 227)	(2 270)
impôts différés sur autres écarts temporaires	2 078	1 973
impact du plafonnement des impôts différés actifs	(3 158)	(3 768)
Total	4 319	5 000

La variation des impôts différés nets est la suivante :

	30/06/2012	31/12/2011
Solde net début d'exercice	5 000	(942)
Produit / (charge) d'impôts différés	64	3 529
Impôts différés comptabilisés en autres éléments du résultat global	(750)	2 388
Autres variations	5	25
Solde net fin d'exercice	4 319	5 000

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 26

Note 19 Produits des activités ordinaires

La note 27 sur l'information sectorielle présente le détail des produits des activités ordinaires.

Note 20 Coûts des ventes

	30/06/2012	30/06/2011
Coûts de production des ventes	(136 540)	(121 680)
Variation nette sur dépréciation des stocks	1 605	5 400
Coûts de garantie	(2 605)	(3 248)
Intérêts payés au titre du crédit bail adossé	0	(16)
Total	(137 540)	(119 544)

Note 21 Frais administratifs et généraux

	30/06/2012	30/06/2011
Frais Administratifs	(16 861)	(15 076)
Variation nette sur dépréciation des créances clients	(1 161)	(1 366)
Frais de direction	(5 644)	(5 379)
Divers	(2 630)	(2 523)
Total	(26 296)	(24 344)

Note 22 Gains et pertes de change

	30/06/2012	30/06/2011
Pertes de change	(9 405)	(11 587)
Gains de change	9 977	7 523
Total	571	(4 064)

Les gains et pertes de change réalisés et latents liés aux transactions commerciales en devises sont enregistrés en marge opérationnelle à hauteur des montants mentionnés ci-dessus.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 27

Note 23 Autres produits et charges opérationnels

	30/06/2012	30/06/2011
Plus ou moins values sur cessions d'actifs	25	(122)
Net des dotations et reprises sur provisions		(290)
Charges/Produits nets relatives à divers litiges	(731)	104
Coûts de garanties financières suite au défaut de certains clients		(233)
Coûts de restructuration	(4 402)	-
Autres	(53)	(48)
Total	(5 161)	(589)

Les coûts de restructuration enregistrés au 30 juin 2012 sont en plus des coûts provisionnés au 30 juin 2012 (cf note 16) des coûts de transfert de machines, des coûts de licenciements déjà effectués et des honoraires.

Note 24 Coût de l'endettement financier net

	30/06/2012	30/06/2011
Commissions et intérêts d'emprunts et découverts bancaires	(3 734)	(3 833)
Intérêts sur contrats de leasing	(77)	(175)
Net des intérêts de retard sur créances et dettes		82
Variation de juste valeur des instruments financiers	618	1 668
Divers	351	(158)
Total	(2 842)	(2 416)

Note 25 Impôts sur les résultats

	30/06/2012	30/06/2011
Impôts exigibles	(1 463)	3 745
Impôts différés	68	76
Total	(1 395)	3 821

Haulotte Group SA est la tête du groupe d'intégration fiscale français comprenant au 30 juin 2012, Haulotte France S.A.R.L, Haulotte Services et Telescopelle S.A.S.

Haulotte UK Ltd est la tête du groupe d'intégration fiscale anglais comprenant au 30 juin 2012 UK Platforms Ltd et Access Rentals (UK) Ltd.

Haulotte US Inc est à la tête du groupe d'intégration fiscale américaine comprenant au 30 juin 2012, BilJax et ses filiales.

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 28

Ces conventions d'intégration fiscale prévoient que la charge d'impôt sur les sociétés soit supportée par les filiales comme en l'absence d'intégration fiscale.

Note 26 Résultats par action

	30/06/2012	30/06/2011
Résultat net en milliers d'euro	(3 685)	(14 543)
Nombre total d'actions en circulation	31 214 129	31 214 129
Nombre d'actions propres	1 837 823	1 837 823
<i>Nombre d'actions utilisé pour le calcul du résultat de base par action</i>	29 376 306	29 376 306
Ajustement relatif aux plans d'options de souscriptions d'actions	-	-
Nombre d'actions utilisé pour le calcul du résultat dilué par action	29 376 306	29 376 306
Résultat par action attribuable aux actionnaires		
- de base	(0,125)	(0,495)
- dilué	(0,125)	(0,495)

Note 27 Information sectorielle**Répartition du chiffre d'affaires***Chiffre d'affaires par activité*

	30/06/2012	%	30/06/2011	%
Vente d'engins de manutention et de levage	146 393	79%	112 447	76%
Locations d'engins de manutention et de levage	22 109	12%	20 003	14%
Services (1)	16 038	9%	15 594	10%
Chiffre d'affaires consolidé	184 540	100	148 044	100

(1) notamment pièces de rechange, réparations et financements

Chiffre d'affaires par zone géographique

	30/06/2012	%	30/06/2011	%
Europe	117 825	64%	100 686	68%
Amérique du nord	29 326	16%	21 931	15%
Amérique latine	18 288	10%	10 068	7%
Asie Pacifique	19 101	10%	15 359	10%
Chiffre d'affaires consolidé	184 540	100	148 044	100

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 29

Principaux indicateurs par secteur d'activité

La colonne « Autres » comprend les éléments non affectés aux trois secteurs d'activité du Groupe ainsi que les éléments intersecteurs.

30 juin 2012	Production- Distribution de machines	Location de machines	Services et Financement	Autres	Total
Eléments du compte de résultat					
<i>Produits Activités Ordinaires par secteur</i>	151 061	22 109	16 522	-	189 692
<i>Ventes intersecteurs</i>	4 668	-	484	-	5 153
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	146 393	22 109	16 038	-	184 540
Résultat Opérationnel	6 560	1 079	4 127	(11 234)	533
Actifs sectoriels					
Actifs immobilisés	44 858	49 679	3 992	20 714	119 243
<i>dont Ecarts d'acquisition</i>	15 829	5 292	-	-	21 121
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	4 450	0	41	3 034	7 525
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	34 795	44 387	3 951	6 656	89 789
<i>dont Actifs financiers</i>	-	-	-	808	808
Créances Clients sur opérations de financement					21 024
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>			13 302		13 302
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>			7 722		7 722
Stocks	121 349	881	7 830		130 060
Créances Clients et comptes rattachés	43 760	23 552	21 400	(4 318)	84 393
Passifs sectoriels					
Fournisseurs	29 563	2 987	4 086	7 006	43 642
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			8 285	158 541	166 826
Autres informations					
Charge d'amortissements et perte de valeur de l'exercice – 6 mois	1 689	3 739	113	492	6 034
Investissements non financiers – 6 mois	(2 388)	2 518	43	1 434	1 608

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 30

31 décembre 2011	Production-Distribution de machines	Location de machines	Services et Financement	Autres	Total
Eléments du compte de résultat					
<i>Produits Activités Ordinaires par secteur</i>	241 781	43 027	32 495	-	317 303
<i>Ventes intersecteurs</i>	8 658	313	1 410	-	10 381
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	233 123	42 714	31 085	-	306 922
Résultat Opérationnel	5 035	(95)	7 612	(17 149)	(4 597)
Actifs sectoriels					
Actifs immobilisés	59 060	50 976	4 062	9 378	123 475
<i>dont Ecarts d'acquisition</i>	15 402	5 368	-	-	20 770
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	3 441	-	53	3 111	6 605
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	40 217	45 608	4 009	5 300	95 134
<i>dont Actifs financiers</i>				966	966
Créances Clients sur opérations de financement			22 944		22 944
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>			15 987		15 987
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>			6 957		6 957
Stocks	123 916	2 344	6 497	-	132 757
Créances Clients et comptes rattachés	43 565	18 214	26 823	(6 411)	82 191
Passifs sectoriels					
Fournisseurs	33 578	9 428	3 944	6 158	53 108
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-	10 631	141 679	152 311
Autres informations					
Charge d'amortissements et perte de valeur de l'exercice – 12 mois	4 761	11 175	260	2 246	18 442
Investissements non financiers – 12 mois	3 428	9 540	37	1 733	14 738

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 31

30 juin 2011	Production- Distribution de machines	Location de machines	Services et financement	Autres	Total
Eléments du compte de résultat – 6 mois					
<i>Produits Activités Ordinaires par secteurs</i>	119 354	20 096	16 397		155 847
<i>Ventes intersecteurs</i>	6 907	93	803		7 803
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	112 447	20 003	15 594		148 044
Résultat Opérationnel	(4 989)	(1 096)	4 153	(14 197)	(16 129)
Actifs sectoriels					
Actifs immobilisés	57 130	51 676	4 166	9 518	122 490
<i>dont Ecart d'acquisition</i>	13 789	5 185	-	-	18 974
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	2 202	-	65	2 942	5 209
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	41 139	46 491	4 101	5 562	97 293
<i>dont Actifs financiers</i>				1 014	1 014
Créances Clients sur opérations de financement			26 274		26 274
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>			19 440		19 440
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>			6 834		6 834
Stocks	101 549	2 180	5 722	-	109 451
Créances Clients et comptes rattachés	36 768	17 918	27 239	(6 417)	75 508
Passifs sectoriels					
Fournisseurs	22 731	8 097	3 340	1 684	35 852
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			11 925	151 820	163 745
Autres informations					
Charge d'amortissements et perte de valeur de la période – 6 mois	2 419	5 956	132	1 039	9 546
Investissements non financiers – 6 mois	1 154	6 765	24	654	8 597

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 32

Principaux indicateurs par zone géographique

La colonne « Autres » comprend les éléments non affectés aux quatre secteurs géographiques du Groupe ainsi que les éléments intersecteurs.

30 juin 2012	Europe	Amérique du Nord	Amérique Latine	Asie Pacifique	Autres	Total
Eléments du compte de résultat						
<i>Produits Activités Ordinaires par zone</i>	123 904	30 735	20 628	19 137	-	194 404
<i>Ventes intersecteurs</i>	6 079	1 409	2 340	36		9 864
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	117 825	29 326	18 288	19 101		184 540
Résultat Opérationnel	1 650	-212	-1 093	810	-622	533
Actifs sectoriels						
Actifs immobilisés	85 051	23 941	9 487	763	0	119 243
<i>dont Ecarts d'acquisition</i>	2 580	15 829	2 711	-	-	21 121
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	7 519	-	0	6	-	7 525
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	74 148	8 077	6 806	758	0	89 789
<i>dont Actifs financiers</i>	774	35	0	0	-	808
Créances Clients sur opérations de financement	18 983	758	0	1 283	0	21 024
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>	11 642	789	-	870	0	13 302
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>	7 310	0	0	412	0	7 722
Stocks	90 241	16 677	7 901	15 241		130 060
Créances Clients et comptes rattachés	58 079	7 369	9 701	9 243		84 393
Passifs sectoriels						
Fournisseurs	38 141	4 180	133	1 189	-	43 642
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	157 188	9 613	0	25	0	166 826
Autres informations						
Charge d'amortissements et perte de valeur de la période – 6 mois	4637	719	581	97	0	6 034
Investissements non financiers – 6 mois	830	826	709	154	- 911	1 608

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 33

31 décembre 2011	Europe	Amérique du Nord	Amérique Latine	Asie Pacifique	Autres	Total
Eléments du compte de résultat						
<i>Produits Activités Ordinaires par zone</i>	251 483	43 705	25 090	36 065	-	356 343
<i>Ventes intersecteurs</i>	45 879	2 340	93	1 109	-	49 421
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	205 604	41 365	24 997	34 956	-	306 922
Résultat Opérationnel	(3 986)	748	(671)	(481)	(207)	(4 597)
Actifs sectoriels						
Actifs immobilisés	90 096	23 410	9 219	750	-	123 476
<i>dont Ecarts d'acquisition</i>	2 580	15 402	2 788	-	-	20 770
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	6 593	-	11	1	-	6 605
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	80 056	7 970	6 403	705	-	95 134
<i>dont Actifs financiers</i>	867	38	16	44	-	966
Créances Clients sur opérations de financement	21 364	293	-	1 287	-	22 944
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>	14 772	409	-	806	-	15 987
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>	6 592	(116)	-	481	-	6 957
Stocks	91 410	17 424	7 482	16 441	-	132 757
Créances Clients et comptes rattachés	61 875	4 780	6 877	8 659	-	82 191
Passifs sectoriels						
Fournisseurs	48 212	2 505	123	2 268	-	53 108
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	148 803	3 314	43	151	-	152 311
Autres informations						
Charge d'amortissements et perte de valeur de la période – 12 mois	16 642	846	776	178	-	18 442
Investissements non financiers – 12 mois	10 296	833	3 473	136	-	14 738

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 34

30 juin 2011	Europe	Amérique du Nord	Amérique Latine	Asie Pacifique	Autres	Total
Eléments du compte de résultat – 6 mois						
<i>Produits Activités Ordinaires par secteurs</i>	119 993	22 622	10 092	15 580		168 287
<i>Ventes intersecteurs</i>	19 307	691	24	221		20 243
Produits Activités Ordinaires avec des clients externes	100 686	21 931	10 068	15 359		148 044
Résultat Opérationnel	(14 633)	(2 031)	972	16	(453)	(16 129)
Actifs sectoriels						
Actifs immobilisés	92 690	20 899	8 184	717	-	122 490
<i>dont Ecarts d'acquisition</i>	2 580	13 789	2 605	-	-	18 974
<i>dont Immobilisations incorporelles</i>	5 190	-	19	-	-	5 209
<i>dont Immobilisations corporelles</i>	84 040	7 070	5 539	644	-	97 293
<i>dont Actifs financiers</i>	880	40	21	73	-	1 014
Créances Clients sur opérations de financement	22 277	1 246	64	2 687	-	26 274
<i>dont Créances sur opérations de financement à plus d'un an</i>	15 743	2 224	-	1 473	-	19 440
<i>dont Créances sur opérations de financement à moins d'un an</i>	6 534	(978)	64	1 214	-	6 834
Stocks	78 318	15 554	4 745	10 834	-	109 451
Créances Clients et comptes rattachés	56 177	5 999	5 434	7 898	-	75 508
Passifs sectoriels						
Fournisseurs	32 900	2 204	27	721	-	35 852
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	160 509	3 148	70	18	-	163 745
Autres informations						
Charge d'amortissements et perte de valeur de la période – 6 mois	8 710	425	323	88	-	9 546
Investissements non financiers – 6 mois	5 712	307	2 536	42	-	8 597

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 35

Les notes 28 à 30 détaillent les variations du tableau de flux de trésorerie.

Note 28 **Détail de la variation du besoin en fonds de roulement**

	30/06/2012	30/06/2011
Variation des stocks	4 754	23 429
Variation de la dépréciation des stocks	(1 596)	(5 291)
Variation des créances clients	(1 982)	(9 315)
Variation de la dépréciation des créances clients	454	627
Variation des dettes fournisseurs	(9 378)	10 578
Variation des autres dettes et autres créances	8 163	(4 588)
Variation du Besoin en Fonds de Roulement lié à l'activité	416	15 440

Note 29 **Détail de la variation des créances sur opérations de financement**

	30/06/2012	30/06/2011
Variation des créances brutes	824	45
Variation des dépréciations	(1 008)	(774)
Variation des créances sur opérations de financement	(184)	(729)

Note 30 **Composantes de la trésorerie**

	30/06/2012	31/12/2011	30/06/2011
Caisses et comptes à vue	28 533	16 377	25 680
SICAV monétaires et titres négociables	10	10	10
Trésorerie du bilan	28 543	16 387	25 690
Découverts bancaires	(71)	(5 320)	(3 927)
Trésorerie du tableau de flux de trésorerie	28 472	11 067	(21 763)

Haulotte Group

Etats financiers consolidés pour l'exercice clos le 30 juin 2012

Page 36

Note 31 Engagements hors bilan

	30/06/2012	31/12/2011
Engagements de rachat *	5 455	5 540
Part des emprunts inscrits au bilan garantis par des sûretés réelles**	131 065	130 690
Engagements donnés au titre de clauses de retour à meilleure fortune	910	910

* Les engagements de rachat correspondent aux garanties de valeur résiduelle consenties par le groupe dans le cadre de contrats de financement de ses clients.

** Nantissement du fonds de commerce d'Haulotte Group S.A. et des titres des sociétés Haulotte UK et Equipro Inc (cf note 14).

La ventilation par échéances des engagements hors bilan du Groupe est la suivante :

	30/06/2012			
	montant brut	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans	à plus de 5 ans
Engagements de rachat	5 455	4 865	590	
Part des emprunts inscrits au bilan garantis au bilan par des sûretés réelles	131 065	131 065		

	31/12/2011			
	montant brut	à un an au plus	à + d'un an et - de 5 ans	à plus de 5 ans
Engagements de rachat	5 540	2 000	3 540	
Part des emprunts inscrits au bilan garantis au bilan par des sûretés réelles	130 690	130 690		

Note 32 Engagements hors bilan donnés dans le cadre du Droit individuel à la formation

	30/06/2012	31/12/2011
DIF (en heures)	56 065	53 450

Note 33 Effectif moyen du Groupe

	30/06/2012	31/12/2011
Effectif moyen de la période	1 561	1 546

HAULOTTE GROUP SA

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR
L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2012**

PricewaterhouseCoopers Audit
20, rue Garibaldi
69451 Lyon Cedex 06

Hoche Audit
4 avenue Hoche
75008 Paris

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE
SEMESTRIELLE 2012**

Aux actionnaires
Haulotte Group SA
L'Horme

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société Haulotte Group SA, relatifs à la période du 1^{er} janvier 2012 au 30 juin 2012, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d'administration dans un contexte de crise économique et financière caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir qui prévalait déjà aux clôtures 2009, 2010 et 2011. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

1. CONCLUSION SUR LES COMPTES

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives, obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 - norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les notes 1 et 14 qui mentionnent le maintien du principe de continuité d'exploitation sur la base du nouvel avenant au contrat de crédit syndiqué signé en date du 30 juillet 2012 et des prévisions de trésorerie.

2. VERIFICATION SPECIFIQUE

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Fait à Lyon et Paris, le 4 septembre 2012

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit



Elisabeth L'hermite

Hoche Audit



Dominique Jutier